
211
(Aufforderung zur Abgabe eines Angebots - Einheitliche Fassung)

VHB - Bund Ausgabe 2017 - Stand 2019 Seite 1 von 4
07.08.2023 15:43 Uhr - VMS 10.4.0.0803

 

Vergabestelle
Datum der Versendung 07.08.2023
Vergabeart

Öffentliche Ausschreibung

Wasser- und Abwasserzweckverband "Der Teltow"
Fahrenheitstraße 1
14532 Kleinmachnow

Beschränkte Ausschreibung

Beschränkte Ausschreibung nach
öffentlichem Teilnahmewettbewerb
Freihändige Vergabe

Freihändige Vergabe nach öffentlichem
Teilnahmewettbewerb
Internationale NATO-Ausschreibung

Ablauf der Angebotsfrist
Datum 06.09.2023 Uhrzeit 08:10
Eröffnungstermin
Datum 06.09.2023 Uhrzeit 08:10

Ort

Raum 
Bindefrist endet am 29.09.2023

 
Aufforderung zur Abgabe eines Angebots
(Vergabeverfahren gemäß Abschnitt 1 der  VOB/A)
 
Bezeichnung der Bauleistung
Maßnahmennummer Baumaßnahme

P20-2200386 Sanierung der Trinkwasserleitungen in Stahnsdorf, Hortensienstraße
Vergabenummer Leistung

1486-2023 Sanierung von Trinkwasserleitungen in 14532 Stahnsdorf

Anlagen
A) die beim Bieter verbleiben und im Vergabeverfahren zu beachten sind

Baugrund-Feb_2021.pdf
Baugrund_Okt_2022.pdf
CSX 43 - Zusammenstellung einzureichender Unterlagen.rtf
Hortensienstr-Laengsschnitt.pdf
Hortensienstr-Lageplan.pdf
VVB 212 - Teilnahmebedingungen 07-2019.docx
Übersichtsplan.pdf

B) die beim Bieter verbleiben und Vertragsbestandteil werden
2023-601-01.X83
2023-601__01_LV_vom 2023-08-08.PDF
5.1 EU Ergänzende Vergabebedingungen BbgVergG (Stand 01.2019).pdf
Baubeschreibung.pdf
VVB 214 - Besondere Vertragsbedingungen 07-2019.rtf
VVB 241 - Abfall 12-2017.docx
VVB 244 - Datenverarbeitung 12-2017.docx

C) die, soweit erforderlich, ausgefüllt mit dem Angebot einzureichen sind
5.3 Vereinbarung Mindestanforderungen BbgVergG (Stand 05.2021).pdf
5.4 Vereinbarung Mindestanforderungen Nachunternehmer Verleiher BbgVergG (Stand 12.2020).pdf
CSX 31a - Leistungsbeschreibung_Preisblatt.rtf
VVB 124 - Eigenerklaerung zur Eignung 07-2019.docx
VVB 213 - Angebotsschreiben - Einheitliche Fassung 07-2019.rtf
VVB 221 - Preisermittlung bei Zuschlagskalkulation 12-2017.docx
VVB 222 - Preisermittlung bei Kalkulation ueber die Endsumme 12-2017.docx



211
(Aufforderung zur Abgabe eines Angebots - Einheitliche Fassung)

VHB - Bund Ausgabe 2017 - Stand 2019 Seite 2 von 4
07.08.2023 15:43 Uhr - VMS 10.4.0.0803

 

VVB 233 - Verzeichnis der Nachunternehmerleistungen 12-2017.docx
VVB 234 - Erklaerung Bieter-_Arbeitsgemeinschaft 12-2017.docx

D) die ausgefüllt auf gesondertes Verlangen der Vergabestelle einzureichen sind

keine

 
1 Es ist beabsichtigt, die in beigefügter Leistungsbeschreibung bezeichneten Bauleistungen im

Namen und für Rechnung
Entsprechend Adresse der zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle
Es ist beabsichtigt, die in beigefügtem Vertragsformular bezeichneten Instandhaltungsleistungen
im Namen und für Rechnung

zu vergeben.

 
2 Kommunikation

Die Kommunikation erfolgt elektronisch über die Vergabeplattform
VMPConnector: https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPCenter

 
3 Unterlagen (Erklärungen, Angaben, Nachweise)
3.1 Folgende Unterlagen sind mit dem Angebot einzureichen:

Bedingung an die Auftragsausführung
• Auszug aus dem Gewerbezentralregister (mittels Dritterklärung vorzulegen)
• Mindestlohnerklärung (mittels Eigenerklärung vorzulegen)

 
3.2 - frei -
3.3 Nachforderung

Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit dem Angebot gefordert war, werden
nachgefordert

3.4 Folgende Unterlagen sind auf gesondertes Verlangen der Vergabestelle vorzulegen

Bedingung an die Auftragsausführung
• Urkalkulation (mittels Eigenerklärung vorzulegen)

 
4 Losweise Vergabe

nein

ja, Angebote sind möglich

nur für ein Los

für ein Los oder mehrere Lose

nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten werden)

 
5 Mehrere Hauptangebote

Die Abgabe von mehr als einem Hauptangebot ist
zugelassen.

Werden mehrere Hauptangebote abgegeben, muss jedes aus sich heraus zuschlagsfähig sein.
§ 13  Absatz 1 Nummer 2 VOB/A gilt für jedes Hauptangebot.
nicht zugelassen.

 
6 Nebenangebote
6.1 Nebenangebote sind nicht zugelassen, Nummer 4 der Teilnahmebedingungen gilt nicht.

https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPCenter


211
(Aufforderung zur Abgabe eines Angebots - Einheitliche Fassung)

VHB - Bund Ausgabe 2017 - Stand 2019 Seite 3 von 4
07.08.2023 15:43 Uhr - VMS 10.4.0.0803

 

6.2 Nebenangebote sind zugelassen (siehe auch Nummer 4 der Teilnahmebedingungen) -
ausgenommen Nebenangebote, die ausschließlich Preisnachlässe mit Bedingungen beinhalten -

für die gesamte Leistung

nur für nachfolgend genannte Bereiche:

mit Ausnahme nachfolgend genannter Bereiche:

unter folgenden weiteren Bedingungen:

nur in Verbindung mit einem Hauptangebot

 
7 Angebotswertung

Kriterien für die Wertung der Haupt- und ggf. Nebenangebote
Zuschlagskriterium Preis

Der Preis wird aus der Wertungssumme des Angebotes ermittelt.
Die Wertungssummen werden ermittelt aus den nachgerechneten Angebotssummen,
insbesondere unter Berücksichtigung von Nachlässen, Erstattungsbetrag aus der Lohngleitklausel,
Instandhaltungsangeboten.
Mehrere Zuschlagskriterien gemäß Formblatt Zuschlagskriterien

Berücksichtigung von Werkstätten für behinderte Menschen und von Inklusionsbetrieben
Sofern das Angebot einer anerkannten Werkstätte für behinderte Menschen oder einer anerkannten
Blindenwerkstätte oder diesen Einrichtungen vergleichbare Einrichtungen (nachfolgend bevorzugte
Bieter) ebenso wirtschaftlich wie das ansonsten wirtschaftlichste Angebot eines insofern nicht
bevorzugten Bieters ist, so wird dem bevorzugten Bieter der Zuschlag erteilt. Bei der Beurteilung der
Wirtschaftlichkeit der Angebote wird der von den bevorzugten Bietern angebotene Preis mit einem
Abschlag von 15 von Hundert berücksichtigt. Voraussetzung für die Berücksichtigung des Abschlags ist,
dass die Herstellung der angebotenen Lieferungen zu einem wesentlichen Teil durch die bevorzugten
Bieter erfolgt. Dies ist insbesondere dann der Fall, wenn die Wertschöpfung durch ihre Beschäftigten
mehr als 10 % des Nettowerts der zugekauften Waren beträgt.

 
8 Zugelassene Angebotsabgabe

elektronisch in Textform.

elektronisch mit fortgeschrittener/m Signatur/Siegel.

elektronisch mit qualifizierter/m Signatur/Siegel.

schriftlich.

 
Bei elektronischer Angebotsübermittlung in Textform muss der Bieter zu erkennen sein; falls
vorgegeben, ist das Angebot mit der geforderten Signatur/dem geforderten Siegel zu versehen.
Das Angebot ist zusammen mit den Anlagen bis zum Ablauf der Angebotsfrist über die Vergabeplattform
der Vergabestelle zu übermitteln.

 
Bei schriftlicher Angebotsabgabe ist das beigefügte Angebotsschreiben zu unterzeichnen und
zusammen mit den Anlagen in verschlossenem Umschlag bis zum  Ablauf der Angebotsfrist an folgende
Anschrift zu senden oder dort abzugeben:

siehe Briefkopf

Stelle:

 

 
9 Stelle, an die sich der Bewerber oder Bieter zur Nachprüfung behaupteter Verstöße gegen die

Vergabebestimmungen wenden kann (Nachprüfungsstelle nach § 21 VOB/A):



211
(Aufforderung zur Abgabe eines Angebots - Einheitliche Fassung)

VHB - Bund Ausgabe 2017 - Stand 2019 Seite 4 von 4
07.08.2023 15:43 Uhr - VMS 10.4.0.0803

 

Name Wasser- und Abwasserzweckverband "Der Teltow"
Anschrift Vergabestelle, Fahrenheitstraße 1, 14532 Kleinmachnow
Tel. +49 33203345-561 Fax +49 33203345-124 E-Mail vergabestelle@mwa-gmbh.de

 
10 Weitere Angaben

Sonstiges
Das technische Regelwerk der Betriebsführungsgesellschaft, der MWA Mittelmärkische Wasser- und
Abwasser GmbH, ist zu beachten.

Die Vergabeunterlagen werden Bestandteil des Auftrages. Andere Vertragsbedingungen, wie z. B.
bietereigene Vertragsbedingungen werden nicht akzeptiert.

Bitte nutzen Sie die Möglichkeit der elektronischen Angebotsabgabe über den Vergabemarktplatz
Brandenburg.

Postalische Angebote sind verschlossen mit dem Angebotskennzettel (siehe Vergabeunterlagen) zu
versehen. Angebote per Fax sind nicht zulässig.

Die Betriebsführungsgesellschaft, die MWA Mittelmärkische Wasser- und Abwasser GmbH, betreibt ein
Energiemanagementsystem nach DIN EN ISO 50001:2011 und unternimmt vielfältige Anstrengungen,
um den erforderlichen Energiebedarf im Unternehmen auf ein mögliches Minimum zu reduzieren. Wir
bitten unsere Partner um ihre aktive Unterstützung.


